ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2024                                      г. Москва                                       № 20-11

О выделении дотации

КРЫММО ВЭП

Решением Территориального комитета Крымской межрегиональной

организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

(КРЫММО ВЭП) от 29.03.2023 № IV-1 и от 03.05.2023 № V-1 в реестр

организаций Всероссийского Электропрофсоюза были внесены две новые

первичные профсоюзные организации – ППО «Таврия-Энерго» и ППО ГУП

«Херсоноблэнерго».

Оперативное включение Крымской межрегиональной организацией

отраслевого Профсоюза первичных профсоюзных структур, действующих в

электроэнергетических отраслях Херсонской и Запорожской областей, в

единое общественное образование – Всероссийский Электропрофсоюз,

позволило сохранить отраслевое профсоюзное движение в новых субъектах

Российской Федерации и предоставить возможность работникам

инфраструктурных объектов электроэнергетики новых регионов право на

объединение и защиту Профсоюзом своих профессиональных и социально-

трудовых интересов.

Присоединение первичных профорганизаций энергетики Херсонской и

Запорожской областей играет важную роль в поддержке работников при

проведении специальной военной операции, усилении позиций Профсоюза и

расширении возможностей для защиты прав трудящихся в новых регионах.

В связи с трудным финансовым положением первичных профсоюзных

организаций «Таврия-Энерго» и ГУП «Херсоноблэнерго», связанным с

острейшим дефицитом кадров на предприятиях, большим количеством

мобилизованных работников – членов Профсоюза, непрекращающимися

обстрелами со стороны украинских националистов, в условиях начавшегося

переходного периода, когда будут урегулированы вопросы интеграции

2

организаций в правовую, организационную и финансовую систему

Всероссийского Электропрофсоюза, Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить Крымской межрегиональной организации Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» дотацию в размере 5% от

фактического валового сбора ППО «Таврия-Энерго» и ППО ГУП

«Херсоноблэнерго» за 2024 год.

2. Затраты произвести за счёт остатка бюджетных средств

Всероссийского Электропрофсоюза, сформированных вследствие профицита,

образовавшегося в ходе исполнения бюджетов прошлых лет, путем зачета

взаимных финансовых требований.

3. КРЫММО ВЭП обеспечить целевое использование денежных средств

на организационную, социальную и культурную интеграцию ППО «Таврия-

Энерго» и ППО ГУП «Херсоноблэнерго» в единое общероссийское

профсоюзное объединение – Всероссийский Электропрофсоюз, на

мероприятия по созданию безопасных условий труда, обучение профсоюзного

актива, методическую и практическую помощь в работе профсоюзных

организаций, гуманитарную помощь нуждающимся членам Профсоюза и их

семьям.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.